ACTIVOS

DISPONIBLE

COLOCACIONES:
Préstamos comerciales
Préstamos de consumo
Otras colocaciones vigentes
Cartera vencida

Total colocaciones
Provisién sobre colocaciones

Total colocaciones netas

INVERSIONES

Inversiones financieras

Bienes recibidos en pago o adjudicados
Total inversiones

OTROS ACTIVOS

ACTIVO FIJO

Activo fijo fisico
Inversiones en sociedades
Total activo fijo

TOTAL ACTIVOS

Balance General 2024

72.664.222

26.073.589
1.486.151.439
26.042.135
44.430.699
1.582.697.862
(43.208.716)

1.539.489.146

366.748.605

1.668.706.285
8.436.824
1.677.143.109

3.656.045.082

PASIVOS

DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES

Depésitos y captaciones
Otras obligaciones a la vista o a plazo

Total captaciones y otras obligaciones

PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS

PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

PROVISIONES VOLUNTARIAS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital Pagado

Reserva Legal

Reserva Voluntaria

Ajuste Monetario Activo Fijo
Reserva Fondo Fluctuacion de Valores
Reserva Art. 6to Transitorio
Pérdidas Acumuladas
Remanente Ejercicio Anterior
Remanente (Déficit) del ejercicio
Total patrimonio neto

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2.028.031.711
56.241.908
2.084.273.619

94.837.956

10.498.985

33.974.942

2.223.585.502

1.640.214.598
0

0

0

0

6.561.085
(57.558.948)

(156.757.155)

1.432.459.580

3.656.045.082



RESULTADOS OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes
Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacion
Total ingresos de operacion

Menos
Gastos por intereses y reajustes

Margen bruto

Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracién y otros
Depreciaciones y amortizaciones

Margen neto

Provision sobre activos riesgosos
Recuperacion de colocaciones castigadas

Resultado operacional
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Estado de Resultados 2024

$ RESULTADOS NO OPERACIONALES

242.969.050 Ingresos no operacionales
- Gastos no operacionales
50.518.846 Correccion monetaria (fluctuacion de valores)

293.487.896 Actualizacion Cuentas de Resultado

Resultado antes de impuesto
(151.480.938)

Impuesto a la renta
142.006.958
Remanente (Déficit) del afio
(212.202.912)
(64.987.209)
(41.737.531)

(176.920.694)

7.807.385
3.182.780

(165.930.529)

8.226.361
(2.831.695)

3.778.708

(156.757.155)

(156.757.155)



