

## Balance General 2024

ACTIVOS	\$	PASIVOS	\$
DISPONIBLE	72.664.222	DEPÓSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	
		Depósitos y captaciones	2.028.031.711
COLOCACIONES:		Otras obligaciones a la vista o a plazo	56.241.908
Préstamos comerciales	26.073.589	Total captaciones y otras obligaciones	2.084.273.619
Préstamos de consumo	1.486.151.439		
Otras colocaciones vigentes	26.042.135		
Cartera vencida	44.430.699	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	94.837.956
Total colocaciones	1.582.697.862		
Provisión sobre colocaciones	(43.208.716)	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES NO FINANCIERAS	0
Total colocaciones netas	1.539.489.146	OTROS PASIVOS	10.498.985
INVERSIONES		PROVISIONES VOLUNTARIAS	33.974.942
Inversiones financieras	0		
Bienes recibidos en pago o adjudicados	0	TOTAL PASIVOS	2.223.585.502
Total inversiones	0		
		PATRIMONIO NETO	
OTROS ACTIVOS	366.748.605	Capital Pagado	1.640.214.598
		Reserva Legal	0
		Reserva Voluntaria	0
		Ajuste Monetario Activo Fijo	0
		Reserva Fondo Fluctuación de Valores	0
ACTIVO FIJO		Reserva Art. 6to Transitorio	6.561.085
Activo fijo físico	1.668.706.285	Pérdidas Acumuladas	(57.558.948)
Inversiones en sociedades	8.436.824	Remanente Ejercicio Anterior	(37.336.946)
	1.677.143.109	•	(156.757.155)
Total activo fijo		Remanente (Déficit) del ejercicio  Total patrimonio neto	1.432.459.580
TOTAL ACTIVOS	3.656.045.082	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	3.656.045.082



## Estado de Resultados 2024

RESULTADOS OPERACIONALES	\$	RESULTADOS NO OPERACIONALES	\$
Ingresos por intereses y reajustes	242.969.050	Ingresos no operacionales	8.226.361
Ingresos por inversiones	-	Gastos no operacionales	(2.831.695)
Otros ingresos de operación	50.518.846	Corrección monetaria (fluctuación de valores)	-
Total ingresos de operación	293.487.896	Actualización Cuentas de Resultado	3.778.708
Menos		Resultado antes de impuesto	(156.757.155)
Gastos por intereses y reajustes	(151.480.938)	_	
		Impuesto a la renta	C
Margen bruto	142.006.958		
		Remanente (Déficit) del año	(156.757.155)
Remuneraciones y gastos del personal	(212.202.912)		
Gastos de administración y otros	(64.987.209)		
Depreciaciones y amortizaciones	(41.737.531)	-	
Margen neto	(176.920.694)		
Provisión sobre activos riesgosos	7.807.385		
Recuperación de colocaciones castigadas	3.182.780	-	
Resultado operacional	(165.930.529)		